
Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Кибалинская основная 

общеобразовательная школа» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

от 31 марта 2025 года                                                                                                 № 25 
 

. 
«О проведении  ВПР в 4-8 классах в 2025  году» 

  
В соответствии с письмом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 г № 1008 «О сроках и продолжительности 

проведения ВПР» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

-1- 

Назначить ответственным координатором за организацию проведения ВПР в 4-8 

классах и осуществление контроля за проведением работ Калёных В.В., заместителя 

директора по УВР. 

-2- 

Классным руководителям обеспечить участие обучающихся в ВПР и своевременное 

выполнение всех мероприятий в соответствии с графиком (приложение 1): 

 4 класс – Калёных В.В., учитель начальных классов, 

 7 класс – Сапунова Т.М., учитель русского языка и литературы, 

 8 класс – Сапунова Т.М., учитель русского языка и литературы,  

 

-3- 

Классным руководителям провести информационную работу с родительской 

общественностью о целях и порядке проведения ВПР. 
-4- 

Учителям-предметникам обеспечить максимальную объективность результатов ВПР 

-5- 

Калёных В.В, заместителю директора по УВР, обеспечить присутствие общественных 

наблюдателей во время проведения ВПР и проверки работ,   обеспечить проведение 

анализа полученных результатов, вывить слабые зоны  и спланировать дальнейшую 

работу по их устранению на уровне школы, организовать проведение ВПР на 2ом, 3ем 

уроках по расписанию. 

-6- 

Контроль за выполнением приказа возложить на Калёных В.В., заместителя директора 

по УВР 

 

 

 

 

Директор:                                  Колесникова С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 

в период с 11 апреля 2025 года  по 16 мая 2025 года 

 

 

№ класс предмет дата проведения 

1 4 класс русский язык 11.04.2025 

 4 класс математика 15.04.2025 

 4 класс предмет группы 1 23.04.2025 

    

2 7 класс русский язык 17.04.2025 

 7 класс предмет группы 1 21.04.2025 

 7 класс математика 14.04.2025 

 7 класс предмет группы 2 25.04.2025 

    

3 8 класс математика 16.04.2025 

 8 класс русский язык 22.04.2025 

 8 класс предмет группы 1 18.04.2025 

 8 класс предмет группы 2 24.04.2025 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


